ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

    13 декабря 2023 года                                                                           № 2/4

О ходе реконструкции очистных
сооружений в г.о. Кинель
(нац.проект от 07.05.2018 г.)

Заслушав и обсудив информацию по вышеназванному вопросу, Общественная палата городского округа Кинель отмечает, что  по реконструкции очистных сооружений проведена большая работа.
Проектирование и реконструкции канализационных очистных сооружений производится на двух объектах по адресам:
1. г.о. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная 5Г»
2. г.о. Кинель, п. Лебедь, ул. Железнодорожная 80»
Генподрядчиком работ по реконструкции является Акционерное общество «Производственное объединение «Уралэнергомонтаж»                       (г. Березовский Свердловской области). Контракт на полный комплекс работ.
По первому объекту цена работ по контракту с дополнительным соглашением 466712,49 тыс.рублей.
Срок выполнения работ:
начало работ – 01.06.2021 года
окончание работа – 31.07.2023 года.
По состоянию на 24.11.2023 года готовность строительно-монтажных работ 98 %.
Объект на 13.12.2023 года в эксплуатацию не сдан.
По второму объекту цена работ по контракту с дополнительным соглашением 1084666,44 тыс.рублей.
Срок выполнения работ:
начало работ – 13.04.2021 года
окончание работа – 31.08.2023 года.
По состоянию на 24.11.2023 года готовность строительно-монтажных работ 97 %.
Объект на 13.12.2023 года в эксплуатацию не сдан.
          Исходя из вышеизложенного, Общественная палата городского округа  Кинель

РЕШИЛА:

          1.Информацию по вопросу «О ходе реконструкции очистных сооружений в г.о. Кинель (нац.проект от 07.05.2018 г.)» принять к сведению.
2. Общественный контроль за ходом реконструкции канализационных очистных сооружений и сдаче объектов в эксплуатацию возложить на рабочую группу (М.И.Туркин), информацию заслушать в первом квартале 2024 года.

Председатель 									Н.К. Русанова